СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области

 Р Е Ш Е Н И Е
24.10.2018                                                                                                  № 506-рсд
О принятии в муниципальную собственность
 муниципального образования Сланцевский
 муниципальный район Ленинградской области
 муниципального казенного учреждения культуры
«Сланцевская центральная городская библиотека»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением  совета депутатов  Сланцевского   муниципального района  от 27.06.2018  № 487-рсд, и на основании решения совета депутатов Сланцевского муниципального района от  24.10.2018 №  505-рсд «О приеме полномочий по решению вопросов местного значения поселений   по организации библиотечного   обслуживания населения, комплектованию   и обеспечению сохранности библиотечных  фондов библиотек поселения», совет депутатов Сланцевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Принять в собственность муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области муниципальное казенное учреждение культуры «Сланцевская центральная городская библиотека».
2.  Администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области:
2.1. Оформить акты приема – передачи учреждения культуры (далее – передаточные акты) с принадлежащим имуществом, принимаемого в соответствии с настоящим решением в муниципальную собственность муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

2.2. Организовать государственную регистрацию права собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на принятое в соответствии утвержденными передаточными актами имущество, принадлежащее на праве оперативного управления учреждению.

2.3. Выступить от имени муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области учредителем учреждения, принимаемого в собственность муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с настоящим решением.

2.4. Осуществить необходимые юридические и организационные действия в соответствии с действующим законодательством в отношении учреждения, принимаемого в собственность муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с настоящим решением.

3. Право собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на имущество учреждения, принимаемого в соответствии с настоящим решением, возникает с момента утверждения передаточного акта.
4. Право оперативного управления на имущество, принадлежащее учреждению, сохраняется в соответствии со статьей 300 Гражданского кодекса Российской Федерации

5. Опубликовать решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

6. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию совета депутатов по социальному и экономическому развитию.

Глава муниципального образования                                                              В.В. Кравченко